
 

COMUNE DI QUINZANO D’OGLIO 
PROVINCIA DI BRESCIA 

SETTORE SERVIZI PER IL TERRITORIO - INFORMATICA 
    D E T E R M I N A Z I O N E 

N. 10/2016 
del 29/12/2016 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA PC PER IL S ERVIZIO SUAP-
COMMERCIO. CIG. ZB31CC16EF. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
CONSIDERATO  che è necessario provvedere alla sostituzione del personal computer in 
dotazione al servizio SUAP-COMMERCIO, in quanto quello in uso non è idoneo; 
 
VISTA la determinazione n. 08/2016 del 30/11/2016 avente ad oggetto: “DETERMINAZIONE 
A CONTRATTARE. AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART.36 C.2 LETTERA A) 
E DELL’ART.37 C.1 DEL D. LGS 50/2016 RINNOVO CANONI RICORSIVI BIENNIO 2017-
2018 A FAVORE DELLA DITTA UFFICIO TECNICA SRL. CIG Z901C3E615”; 
 
CONSIDERATO  che è stato affidato il servizio di assistenza tecnica hardware e sistematica 
Server – computer – stampanti alla ditta UFFICIO TECNICA SRL con sede in via Breda, 14 - 
25034 Travagliato BS P. IVA e C.F. 01438090175; 
 
CONSIDERATO  che la ditta UFFICIO TECNICA SRL, con sede in via Breda, 14 25034 
Travagliato BS Partita IVA e Codice Fiscale 01438090175, è stata nominata Amministratore di 
Sistema con prot. n. 5951 in data 17/06/2013, pertanto unica ed esclusiva autorizzata ad operare 
sul sistema e sul server installati presso il Comune di Quinzano d’Oglio; 
 

VISTI  i primi tre commi dell’art. 32 del D.Lgs. n 50/2016, in particolare il comma 2: 

“Prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni 
appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, 
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 
economici e delle offerte.” 

DATO ATTO , inoltre, che trattandosi di fornitura di importo inferiore ai 40.000 € per 
l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute 
nell’art. 36 comma 2 e nell’art.32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016; 

 

VISTO  l’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n.296, ai sensi del quale per gli 
acquisti di beni e servizi di importo inferiore ai 1000 euro è ammesso l’affidamento anche al di 
fuori del mercato elettronico della pubblica amministrazione; 

 

DATO ATTO  che la ditta UFFICIO TECNICA SRL, come sopra meglio identificata, si è resa 
disponibile alla fornitura e configurazione di nuovo computer, come da preventivo pervenuto il 
29/12/2016, al costo di € 176,00 oltre Iva 22% per complessivi € 214,72, per fine serie Mod. Asus; 

 
CONSIDERATA  la necessità di procedere all’assunzione dell’impegno di spesa per la fornitura 
di che trattasi;  
 

VISTA  la disponibilità al capitolo 110.03 mecc. 0111103 "Prestazioni di servizi per sistema 
informatico"; 



 
RICORDATO  che con deliberazione n. 27 in data 30.05.2016 il Consiglio Comunale ha 
approvato il Bilancio di Previsione 2016, la relazione previsionale programmatica ed il bilancio 
pluriennale 2016-2018; 
 
VISTO  l’art. 107 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n°267 che attribuisce ai responsabili di servizio 
l’adozione degli atti di gestione; 
 
RICORDATO  che con decreto sindacale n°4778 di prot. in data 16/06/2016 l'Arch. Oliviero 
Tognazzi è stato nominato Responsabile del Settore Servizi per il Territorio; 

 
DETERMINA 

 
DI AFFIDARE per le motivazioni espresse in premessa la fornitura e configurazione di nuovo computer 
per il servizio SUAP-COMMERCIO, alla Ditta UFFICIO TECNICA SRL con sede in via Breda, 14 
- 25034 Travagliato BS P. IVA e C.F. 01438090175, al costo di € 176,00 oltre Iva 22% per 
complessivi € 214,72 per fine serie Mod. Asus; 

DI ASSUMERE il relativo impegno di spesa come indicato nella seguente tabella: 

CAP. MECC. COD. 
SIOPE 

CAUSALE SOGGETTO CREDITORE IMPORTO 

110.03 
ANNO 
2016 

0111103 1329 
Sostituzione PC 

CIG: ZB31CC16EF  

UFFICIO TECNICA SRL 
via Breda, 14 - 25039 Travagliato BS 

P. IVA e C.F. 01438090175 
€ 214,72 

TOTALE  € 214,72 

 
DI TRASMETTERE  il presente provvedimento al Responsabile del Servizio finanziario per 
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi 
dell’articolo 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000; 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
SERVIZI PER IL TERRITORIO 

F.to Arch. Oliviero Tognazzi 
 
 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE  

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA (Art. 153, comm a 5) D.Lgs. 267/00 
Quinzano d’Oglio, lì 29/12/2016 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Rag. Olini Renata 

 
 
 

Art. 191 comma 1, D. Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267 
SI ATTESTA CHE L’IMPEGNO CONTABILE E’ STATO REGISTR ATO COME SEGUE 

 
Importo Capitolo impegno n. 
€ 214,72 110.03 2016/ 

 
Quinzano d’Oglio, lì 29/12/2016 

L’ISTRUTTORE CONTABILE 
F.to Rag. Fappani Annalisa 


